Que, como consecuencia de lo anterior, se ordene la restitución y entrega a favor 
de los demandantes. 

Como hechos que sustentan las pretensiones, manifestó que el día 1 de enero de 
2011 celebró con los demandados un contrato de arrendamiento sobre el inmueble 
antes descrito, pactando como canon mensual la suma de CUATROCIENTOS 
SETENTA MIL PESOS ($470.000) M/CTE canon que incrementó de manera verbal 
hasta llegar a la suma de OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($810.000) M/CTE., de los 
cuales los demandados se sustrajeron de la obligación de pagar el canon de 
arrendamiento pactado encontrándose en mora desde el mes de abril a noviembre, 
incumpliendo el contrato de arrendamiento.   

Admitida la demanda mediante auto calendado 6 de abril de 2021, se dispuso a